CCCCXXXII. *Psyllium*.

{ *Dioscorid. s. Indicum crenatis foliis.*  
 { *ψύλλιον* { supinum, 2. *Matth.*  
*Psyllium* { *Cast. Tab. & c.*  
 { *C. B.* { *Majus* { erectum, hoc usuale solum.  
 { *Minus.*

Dicitur *Psyllium*, *Trag. Matth. Euchf. Cord. in D. & hist. Dod. Lob. Cast.*

*Ger. 1. Tab. Germ. Psyllienkraut.*

Crescit sponte in Italia locisque nonnullis Germaniæ, solo gaudens aspero, nobis non nisi in hortis colitur. Floret Julio & Augusto.

OFFICIN. NAT.

*Semen collectum Octobri.*

Vires. Evacuat bilem flavam, mucilag. neque sua acrimoniam humorum obtundere aptum est. Hinc convenit maxime in Dysenteria & Corrosione intestinorum.

Dosis à ʒiij. ad ʒvj. scil. ex his  $\nabla$  convenienti extrahitur mucilago propinanda sed raro.

N. Semen psyllii hoc peculiare præceteris purgantibus habet, quod qualitate refrigerandi sit prædita, secus ac Mesue statuit. Verum enimvero nec tamen extra reprehensionem positum est, quam incurrit ratione virulentia sua.

PRÆPAR.

*Electuarium de Psyllio.*

*Dosis ad ʒj.*

R.

CCCCXXXIII. *Rhabarbarum*.

$\rho\alpha\ \kappa\alpha\iota\ \rho\eta\omicron\nu$ , *Dioscor. Arab. Raved & Rhabarbarum*, Romanis *Raponticum Rhabarbarum*, Officin. *C. B. 1. Rhabarbarum*, *Garz. Acast. Fragos. Lob. 3. Tab. 2. Ger. Rhab. Americanum*, *Monard. Rhabarbarum s. Indicum*, *Cord. Rheum s. Rha, Dod.*

Nullibi nisi in China provenit, unde in Turciam, hinc Venetias defertur.

fertur. & quidem vel navibus, quod citius corrumpitur, vel itinere terrestri quod durabilius.

## OFFICIN. NAT.

## Radix.

Vires. Purgat benigne bilem flavam vitamque viscosam ac tartaream in ventriculo, primaque regione stabulantem. Epatis specificè confert, adeo ut cor spatis dicatur, curat Ictericum, & quia vim quoque astringentiam obtinet in omnibus morbis dissolutis, Dysenteria, Diarria ea præ aliis commendatur.

Corrigitur  $\frac{1}{2}$ . Cinam. Schænanthos, Santal. citrin.

N. Partem purgantem & astringentem obtinere creditur, quarum prior facilior eximitur, posterior difficilior. Hinc pro diversa intentione, diversimodè quoque tractatur. Nonnulli levi tostione vim purgantem minus & astringentem augeri se imaginantur, quod alii improbant, nec immerito, etenim cum vis purgans fortior sit quam ut levi tostione in auram evanescat, tostio illa vix satisfacet. Prælat itaque si astringentiam vim auctam volumus, rejecta prima decoctione, denuo decoquere, ac fortissima expressione exprimere.

N. 2. Radix Rhabarbari Monachorum, (alias Lapatibi domestici hortensis vocatur,) eandem purgandi facultatè cum vero Rhabarbaro habere creditur, modo in duplo usurpetur. Hinc sunt qui pro Rhabarbaro illud habent, sed male. Rhabarbarum quippe verum & à Rhabarbaro Monachorum, & à vero Rhabarbaro diversum,

nonnunquã ad nos transportatur. Weck.

Dosis Rhabarbari veri ad  $\mathfrak{z}$ ij. in infuso ad  $\mathfrak{z}$ ß.

N. 3. Rhabarbarum ex omnibus cataractici est usitatissimum, sine ullo periculi metu omni ætate atque ideo etiam pueris & pregnantibus conveniens.

## PRÆPAR.

1. Rhabarbarum conditum.

Cujus dosi paulò major est cruda.

2. Syrupus de Cichorio cum Rhabarbaro, (in quo solum Rhabarbarum.) V. D.

3. Syrupus de Rhabarbaro solutus, in quo part. æqu. Rhab. & fol. Senæ.

Rhabarb. 5.

Cartham. 4.

4. Syrupus Diasereos, Agaric. tro-

in quo partes chisc. 2.

Fol. Sen. 1.

5. Trochisci de Rhabarbaro. V. D.

6. Pilula de Rhabarbaro. V. D.

7. Extractum Rhabarbari.

8. Rhabarb. cl. q. v. extrahe l. a. digerendo cum  $\nabla$  dest. Epatica (Endiv. Cichor. Agrimon.) affusis aliquot guttulis ol.  $\mathfrak{f}$  per d. decanta ac exprime, coagulaque ad formam Extracti.

Alii addunt quoque corrigentia, eaque simul extrahunt. Sic Quercet. 8. Rhabarb.  $\mathfrak{lb}$ ß. addit Cinam.  $\mathfrak{z}$ ß. Santal. 3j. Extrahitque cum  $\nabla$  Endiv. succo Limonior. vel Citriorum acidula reddita, Pharm. Resl. c. 26. Fit quoque Extractum per  $\mathfrak{V}$  Vide Weckerum.

Dosis  $\mathfrak{z}$ j. ad  $\mathfrak{z}$ ß. 3j. Acini tamen

Ggggg 2 potest

potest Diagrid. præparat. Gummi gutt. Elater. &c.

N. *Melius est extractum simpliciter sine corrigentibus conficere, cui si opus sit pro intentione Medici oleum aliquod conveniens. E.g. Macis, anisi, & sim. admisceri potest.*

CCCCXXXIV. Ricinus.

Vulgaris, Hujus loci.  
Ricinus } Americanus. De hoc infra.

Dicitur *Rizis*, Diosc. Plin. Ricinus, *Trag. Matth. Fuchf. Dod. Cord. Lon. Lob. Cast. Tab.* vulgaris. *Cam. C.B. 1.* Cataputia major, *Fragosf.* Granum regium majus, *Mesueo, alii*, Palma Christi. Arab. Alkaroa & Kerva. German. Wunderbaum.

Colitur in hortis tum ob raritatem tum ob talpas, quæ ejus præsentiam fugere dicuntur.

OFFICIN. NAT.

Semen seu Nuclei cortice suo triquatro echinato exuti.

Vires. *Potenter bilem & pituitam*  
*ἀνω γὰρ καίτω* pellit, *caff. & succ. 3.*

Dosis. Nuclei N. xij plus minus.

N. *Rarissimi videm usus est.*

PRÆPAR.

Oleum ex semine expressum quod dicitur oleum de Kerva. V.D.

N. Oleum hoc dicunt oleum ficus infernalis.

CCCCXXXV. Ricinus Americanus.

Est & genus Ricini, quod ante annos aliquot ex America adferri ce-

pit, vulgari paulo majus, cujus operimentum seu siliqua, quæ semina continet, tuberculis asperis non est obsita ut in vulgari, sed leve & cinere rei coloris: ipsum granum sive semen vulgari simile, nigrum tamen & non maculosum, nucleumque continet solidum.